
  

 

 

 

 

Godina XXVII  - Broj 4                                                                                                ZENICA, petak, 04.02.2022.god. 

 

S K U P Š T I N A 
 

90. 

 

Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava 

Zeničko-dobojskog kantona Skupština Zeničko-dobojskog 

kantona, na 42. sjednici održanoj dana 03.02.2022. godine, 

donosi: 

 

 

ZAKON  

O IZMJENAMA ZAKONA O PLAĆAMA I 

NAKNADAMA POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

Članak 1. 

(Izmjena članka 2., 11., 14., 15. i 20.) 

 

U Zakonu o plaćama i naknadama policijskih 

službenika Zeničko-dobojskog kantona ("Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona", broj: 13/17) u članku 2. točka 

e), članku 11. stavak (3), članku 14. stavak (2), članku 15. i 

članku 20. stavak (1), stavak (1) točka d) i stavak (5) riječ: 

"Ministarstvo", zamjenjuje se riječima: "Uprava policije" u 

odgovarajućem padežu. 

 

Članak 2. 

(Izmjena članka 11.) 

 

U članku 11. stavak (1) riječi: "ministar na prijedlog 

policijskog komesara", zamjenjuju se riječima: "policijski 

komesar". 

 

Članak 3. 

(Izmjena članka 12., 31. i 33.) 

 

U članku 12. stavak (2), članku 31. stavak (2) i članku 

33. riječ: "ministar", zamjenjuje se riječima: "policijski 

komesar". 

 

 

 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona”. 

 

 

 

Broj: 01-02-1724/22                          PREDSJEDATELJ 

Datum; 03.02.2021. godine 

Zenica                                                 Ćazim Huskić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

V L A D A 

 

91. 

 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), članka 

18. stavak (6) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2022.godinu („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22), članka 24. stavak 

(2) Zakona o plaćama i naknadama policijskih službenika 

Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 13/17), članka 38. stavak (2) 

Kolektivnog ugovora za policijske službenike u 

Ministarstvu unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog 

kantona broj: 02-30-856-1/22 od 25.01.2022. godine i 

članka 14. stavak (1) Uredbe o uvjetima, kriterijima i 

načinu ostvarivanja naknada i drugih materijalnih prava 

policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

10/18), na prijedlog Ministarstva unutarnjih poslova, Vlada 

Zeničko-dobojskog kantona, na 139. sjednici, održanoj 

dana 27.01.2022. godine, d o n o s i 

 



Broj 4 – strana 256                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

 

O D L U K U  

o utvrđivanju visine naknade za topli obrok policijskih 

službenika Ministarstva unutarnjih poslova  

Zeničko-dobojskog kantona  

za period siječanj-prosinac 2022.godine 

 

 

Članak 1. 

(Utvrđivanje visine naknade za topli obrok) 

 

(1) Utvrđuje se visina naknade za topli obrok policijskih 

službenika Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-

dobojskog kantona za period siječanj-prosinac 

2022.godine, u iznosu od 8,00 KM (slovima:osam 

konvertibilnih maraka) po radnom danu. 

 

(2) Policijskim službenicima Specijalne policijske jedinice 

Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-dobojskog 

kantona, pored naknade za topli obrok iz stavka (1) 

ovog članka, pripada i dodatna naknada za pojačanu 

ishranu u iznosu od 5,00 KM po radnom danu. 

 
(3) Policijski službenik ima pravo na naknadu ishrane (topli 

obrok) za vrijeme rada samo za dane prisustva na poslu. 

 

Članak 2. 

(Realiziranje) 

 

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Zeničko-dobojskog kantona. 

 

Članak 3. 

(Stupanje na snagu i datum primjene) 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se za period siječanj - prosinac 2022.godine i 

objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-11-1439/22                               P R E M I J E R 

Datum, 27.01.2022. godine 

Zenica                                                     Mirnes Bašić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

92. 

 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst (“Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj 7/10), članka 18. 

stavak (6) Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22), članka 27. stavka 

(2) Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti 

Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-

dobojskog kantona“, broj: 1/18, 10/19 i 11/19-isp), i članka 

4. stavak (1) Uredbe o naknadama koje nemaju karakter 

place (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 

4/18 i 11/20), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i 

upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 139. 

sjednici, održanoj dana 27.01.2022. godine,  d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o utvrđivanju visine naknade za topli obrok uposlenika 

u kantonalnim organima državne službe i drugim 

proračunskim korisnicima na koje se primjenjuje 

Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti 

Zeničko-dobojskog kantona 

za period siječanj - prosinac 2022. godine 

 

 

Članak 1. 

(Utvrđivanje visine naknade za topli obrok) 

(1) Utvrđuje se visina naknade za topli obrok zaposlenika u 

kantonalnim organima državne službe i drugim 

proračunskim korisnicima na koje se primjenjuje Zakon 

o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-

dobojskog kantona za period siječanj-prosinac 2022. 

godine u iznosu od 8,00 KM (slovima: osam 

konvertibilnih maraka) po radnom danu. 

 

(2) Uposlenik ima pravo na naknadu ishrane (topli obrok) 

za vrijeme rada samo za dane prisustva na poslu. 

 

Članak 2. 

(Izuzeće od primjene) 

Naknada iz članka 1. stavak (1) ove odluke ne odnosi se 

na suce, tužitelje i stručne suradnike iz članka 4. Zakona o 

plaćama i drugim naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 72/05, 22/09 i 55/13). 

 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 257 

 

Članak 3. 

(Realiziranje) 

Za realiziranje ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Zeničko-dobojskog kantona. 

 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu i datum primjene) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se za period siječanj - ožujak 2022. godine i 

objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-11-1433/22                                P R E M I J E R 

Datum, 27.01.2022. godine 

Zenica                                                     Mirnes Bašić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

93. 

 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u svezi 

sa člankom 44. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22), na prijedlog 

Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, 

na 138. sjednici, održanoj dana 20.01.2022. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o privremenom raspolaganju  

namjenskim sredstvima proračuna  

 

 

Članak 1. 

(Privremeno raspolaganje) 

Odobrava se, radi prevazilaženja tekuće nelikvidnosti 

Proračuna u 2022. godini, privremeno raspolaganje 

namjenskim sredstvima korisnika proračuna , iz članka 44. 

Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 1/22) , a koja se nalaze na transakcijskom računu, u 

okviru Jedinstvenog Računa Trezora (JRT) Zeničko-

dobojskog kantona, broj: 1340100000017386, otvorenog 

kod ASA Banke d.d. Sarajevo, knjigovodstveno 

evidentiranih na kontima 391000 – Kratkoročna 

razgraničenja.  

 

Članak 2. 

(Realiziranje utroška namjenskih prihoda) 

Privremenim raspolaganjem namjenskim prihodima 

korisnika proračuna , ne ugrožava se realiziranje/plaćanje 

obveza stvorenih iz navedenih sredstava od strane 

mjerodavnih proračunskih korisnika. 

 

Članak 3. 

(Suglasnost) 

Donošenjem ove odluke smatra se da je data prethodna 

suglasnost, resornih kantonalnih ministarstava i uprava iz 

članka 44. Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2022. godinu, za privremeno 

raspolaganje namjenskim sredstvima u 2022. godini.  

 

Članak 4. 

(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

financija, Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu, Ministarstvo za prostorno uređenje, promet i 

komunikacije i zaštitu okoline, Ministarstvo za 

gospodarstvo, Ministarstvo unutarnjih poslova, Kantonalna 

uprava CZ i Kantonalna uprava za inspekcijske poslove. 

 

Članak 5. 

(Stupanje na snagu Odluke i objavljivanje) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-11-1193/22                             P R E M I J E R 

Datum, 20.01.2022. godine                     po ovlaštenju 

Zenica 

                                                             Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

94. 

 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i članka 

29. stavak 2. i 46. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko 

– dobojskog kantona za 2021. godinu („Službene novine 

Zeničko – dobojskog kantona“, broj: 7/21 i 18/21), na 

prijedlog Ministarstva za gospodarstvo, Vlada Zeničko-

dobojskog kantona, na 138. sjednici, održanoj dana 

20.01.2022. godine,  d o n o s i  

 

 



Broj 4 – strana 258                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

O D L U K U   

o izmjenama Odluke o odobravanju i dodjeli 

sredstava poticaja namijenjenih subvencioniranju 

troškova otkupa zemljišta u svrhu 

uspostavljanja/proširenja poslovnih zona na području 

Zeničko-dobojskog kantona 

 

 

Članak 1. 

(Izmjena članka 1.) 

U Odluci o odobravanju i dodjeli sredstava poticaja 

namijenjenih subvencioniranju troškova otkupa zemljišta u 

svrhu uspostavljanja/proširenja poslovnih zona na području 

Zeničko-dobojskog kantona, broj: 02-11-17052/21 od 

23.12.2021. godine članak 1. mijenja se i glasi:         

         

 

„Odobravaju se sredstva poticaja namijenjena 

subvencioniranju troškova otkupa zemljišta u svrhu 

uspostavljanja/proširenja poslovnih zona na području 

Zeničko-dobojskog kantona u ukupnom iznosu 

1.509.120,00 KM (jedanmilionpetstotinadevettisuća 

stotinudvadeset konvertibilnih maraka), kako sljedi: 

 

 

 
 

Članak 2. 

(Izmjena članka 2.) 

U članku 2. iza riječi „Sarajevo“ zarez se zamjenjuje 

točkom, a preostali dio teksta se briše. 

 

Članak 3. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-11-1195/22                             P R E M I J E R 

Datum, 20.01.2022. godine                     po ovlaštenju 

Zenica 

                                                             Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

 

 

95. 

 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona–Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) na 

prijedlog Ministarstva za obrazovanje, znanost, kulturu i 

sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 138. sjednici, 

održanoj dana 20.01.2022. godine,  d o n o s i 

 

 

O D L U K U  

o utvrđivanju upisne politike na Univerzitetu u Zenici, 

politike stipendiranja i politike smještaja studenata u 

studentske centre  

 

 

Članak 1. 

(Principi upisne politike) 

(1) Utvrđuju se principi upisne politike na Univerzitetu u 

Zenici:  

a) Usklađenost upisne politike sa potrebama tržišta 

rada i društva;  

R.br. OPĆINA 
POSLOVNA ZONA/  

PROJEKAT 

IZNOS ODOBRENIH SREDSTAVA  

/KM/ 

1 Olovo 
Poslovna zona  

„Golubište-Pilana“ 
1.420.020,00 

2 Usora 
Poslovna zona  

„Srednja Omanjska“ 
89.100,00 

UKUPNO (KM) 1.509.120,00 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 259 

 

b) Koordinacija politika Univerziteta u Zenici sa 

politikama institucija  rada i upošljavanja; 

c) Informiranost budućih studenata prilikom izbora 

fakulteta o stanju na tržištu rada i mogućnostima 

upošljavanja nakon sticanja diplome; 

d) Stimuliranje svršenih srednjoškolaca da se obrazuju 

za deficitarna zanimanja; 

e) Povećanje broja studenata na fakultetima tehničkih 

znanosti; 

f) Povećanje omjera studenata drugog ciklusa studija u 

odnosu na prvi ciklus studija; 

g) Stimuliranje pripadnika romske nacionalnosti, 

svršenih srednjoškolaca, da nastave školovanje; 

h) Stimuliranje osoba s invaliditetom da se uključe u 

visokoškolsko obrazovanje; 

i) Stimuliranje osoba bez roditeljskog staranja koje su 

štićenici ustanova za smještaj djece bez roditeljskog 

staranja (domova za nezbrinutu djecu) u Zeničko-

dobojskom kantonu da nastave školovanje; 

j) Stimuliranje osoba čiji su roditelji/staratelji 

korisnici socijalne pomoći;  

k) Stvaranje prostornih uvjeta za povećanje broja 

upisanih studenata na Univerzitet u Zenici i 

povećanje kvaliteta nastave postojećeg broja 

upisanih studenata; 

l) Stvaranje kadrovskih uvjeta za povećanje broja 

upisanih studenata na Univerzitet u Zenici; 

m)  Korištenje kapaciteta gospodarstva Zeničko-

dobojskog kantona za praktičnu nastavu na 

Univerzitetu u Zenici. 

 

(2) Utvrđuju se elementi upisne politike na Univerzitetu u 

Zenici za akademsku 2022/2023. godinu:  

a) Povećan omjer, u ukupnom broju planiranih 

studenata za upis, redovnih samofinancirajućih i 

izvanrednih studenata u odnosu na redovne studente 

koje financira Osnivač, osim zanimanja tehničkih 

znanosti; 

b) Pravo pripadnika romske nacionalnosti na 

bezuvjetan upis u statusu redovnog studenta – 

financira Osnivač (izvan ukupne kvote utvrđene 

Planom upisa); 

c) Pravo osoba s invaliditetom, preko 70%, na upis u 

statusu redovnog studenta – financira Osnivač  

(izvan ukupne kvote utvrđene Planom upisa); 

d) Prednost pri upisu pod jednakim uvjetima redovnih 

studenata sukladno članku 20. Zakona o dopunskim 

pravima branitelja i članova njihovih obitelji 

Zeničko-dobojskog kantona  („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/14). 

e) Pravo osoba bez roditeljskog staranja, a koje su 

štićenici ustanova za smještaj djece bez roditeljskog 

staranja (domova za nezbrinutu djecu) u Zeničko-

dobojskom kantonu na upis u statusu redovnog 

studenta – financira Osnivač  (izvan ukupne kvote 

utvrđene Planom upisa); 

f) Pravo osoba čiji su roditelji/staratelji korisnici 

socijalne pomoći a koji imaju prebivalište na 

području Zeničko-dobojskog kantona, na upis u 

statusu redovnog studenta – financira Osnivač  

(izvan ukupne kvote utvrđene Planom upisa). 

 

Članak 2. 

(Elementi politike stipendiranja) 

Utvrđuju se elementi politike stipendiranja redovnih 

studenata prvog i drugog ciklusa studija s prebivalištem na 

području Zeničko-dobojskog kantona za akademsku 

2022/2023. godinu: 

a) Dodjela stimulativnih bodova za utvrđena 

deficitarna zanimanja;  

b) Temelj za utvrđivanje deficitarnih zanimanja na 

području Zeničko-dobojskog kantona:  

− najtraženija i deficitarna zanimanja na području 

Zeničko-dobojskog kantona prema podacima JU 

Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona, 

− pregled broja neuposlenih osoba na evidenciji JU 

Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona; 

 

c) Deficitarna zanimanja na području Zeničko-

dobojskog kantona, utvrđena na temelju kriterija iz 

alineje b):  

 

Deficitarna zanimanja: 

Doktor medicine, Edukator-rehabilitator, Magistar 

farmacije, Veterinar, Softver inženjer, IT inženjer, Inženjer 

informatike, Inženjer zaštite na radu, Inženjer geodezije, 

Inženjer elektronike, Profesor fizike. 

 

d) Dodjela novčane nagrade, u visini koju će utvrditi 

Vlada Zeničko-dobojskog kantona, studentima koji 

studiraju za deficitarna zanimanja (ne odnosi se na 

studente I godine I ciklusa studija), a ujedno imaju 

prosječnu ocjenu najmanje 8,50 ili ekvivalent;  



Broj 4 – strana 260                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

e) Pravo pripadnika romske nacionalnosti na 

bezuvjetnu dodjelu stipendija; 

f) Dodjela stimulativnih bodova: 

− studentima s invaliditetom, 

− posebno nadarenim studentima, 

− na godinu studija,  

− studentima slabijeg materijalnog stanja, 

− studentima bez oba roditelja. 

 

Članak 3. 

(Elementi politike smještaja studenata u studentske 

centre) 

Utvrđuju se elementi politike smještaja studenata sa 

prebivalištem na području Zeničko-dobojskog kantona u 

studentske centre u Federaciji Bosne i Hercegovine za 

akademsku 2022/2023. godinu:  

− Dodjela stimulativnih bodova:                     

− studentima s invaliditetom, 

− studentima slabijeg materijalnog stanja; 

− studentima bez oba roditelja. 

a) Pravo prvenstva pod jednakim uvjetima pri 

smještaju u studentski dom na području Zeničko-

dobojskog kantona, sukladno članku 20. Zakona o 

dopunskim pravima branitelja i članova njihovih 

obitelji Zeničko-dobojskog kantona; 

b) Pravo pripadnika romske nacionalnosti na 

bezuvjetan smještaj (odnosi se na  redovne studente 

romske nacionalnosti koji se prijavljuju na natječaj 

za smještaj u studentskim domovima/centrima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine s kojima je Vlada 

Zeničko-dobojskog kantona potpisala ugovor o 

subvencioniranju usluga smještaja i ishrane, i to na 

studente koji ne žive u mjestima gdje su smješteni 

fakulteti na koje su upisani, kao i na studente koji 

nemaju najnužnije stambene uvjete stanovanja). 

 

Članak 4. 

(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo za 

obrazovanje, znanost, kulturu i sport i Univerzitet u Zenici, 

svako u okviru svojih mjerodavnosti. 

 

Članak 5. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-34-1190/22                             P R E M I J E R 

Datum, 20.01.2022. godine                     po ovlaštenju 

Zenica 

                                                             Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

96. 

 

Na temelju  članka 16. stavak 2. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), članka 7. 

Zakona o financiranju političkih stranaka („Službeni 

glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16), članka 22. stavak (5) 

Zakona o izvršavanju proračuna Zeničko-dobojskog 

kantona za 2022. godinu i člana 3. Proračuna Zeničko-

dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22), Vlada Zeničko-

dobojskog kantona, na 139. sjednici, održanoj dana 

27.01.2022. godine,  d o n o s i  

 

 

O D L U K U  

o raspodjeli  sredstava za financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec siječanj 2022. godine 

 

 

Članak 1.  

(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu 

od 33.333,34 KM (slovima: tridesettritisućetristotri desettri 

i 34/100 konvertibilnih maraka) za političke stranke 

zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za 

mjesec siječanj 2022. godine. 

 

Članak 2. 

(Raspored sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove odluke raspoređuju se na način 

da se:  

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim 

strankama koje su osvojile mandate u Skupštini 

Zeničko-dobojskog kantona, 

- 60% sredstava dijeli prema broju zastupničkih 

mandata koje svaka politička stranka zastupljena u 

Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata, 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 261 

 

- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima 

zastupnika srazmjerno broju zastupničkih mjesta 

koja pripadaju manje zastupljenom spolu. 

 

Članak 3. 

(Trenutak raspodjele) 

Kao trenutak raspodjele sredstava iz članka 2. ove 

odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o 

raspodjeli istih. 

 

Članak 4. 

(Proračunska organizacija i ekonomski kod) 

Isplata sredstava iz članka 1. ove odluke će se izvršiti 

na temelju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2022. 

godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, 

broj: 1/22), sa razdjela 10, proračunska organizacija 01, 

potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv 

pozicije “Tekući transfer za financiranje političkih 

stranaka, koalicija političkih stranaka i neovisnih 

zastupnika”. 

 

Članak 5. 

(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

financija i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog 

kantona, svako u okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-11-1441/22                                P R E M I J E R 

Datum, 27.01.2022. godine 

Zenica                                                     Mirnes Bašić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

97. 

 

Na temelju članka 3. Zakona o Vladi Zeničko-

dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i 4. Poslovnika o 

radu Vlade Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine 

Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/21), premijer 

Zeničko-dobojskog kantona,   d o n o s i 

 

 

O D L U K A  

o stavljanju izvan snage Odluke o davanju ovlaštenja  

za privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-

dobojskog kantona 

 

 

I. 

 

Stavlja se izvan snage Odluka o davanju ovlaštenja za 

privremeno obavljanje funkcije premijera Zeničko-

dobojskog kantona, broj: 02-30-756/22 od 12.01.2022. 

godine, kojom je Spahija Kozlić, ministar za obrazovanje, 

znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona,  

ovlašten da privremeno obavlja funkciju premijera 

Zeničko-dobojskog kantona za vrijeme odsutnosti 

premijera, do povratka sa godišnjeg odmora.  

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Rješenjem o korištenju godišnjeg odmora 

predsjedatelja Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 

01-30-760/22 od 12.01.2022. godine, utvrđeno je pravo 

premijera Zeničko-dobojskog na godišnji odmor za 2022. 

godinu i korištenje prvog dijela u periodu od 17.01.2022. 

godine do 01.02.2022. godine. Međutim, zbog neodložnih 

poslova i zadataka, godišnji odmor je prekinut Rješenjem, 

broj: 01-30-760-1/22 od 24.01.2022. godine sa početkom 

rada dana 24.01.2022. godine.  

 

S obzirom na navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu 

odluke. 

 

 

 

Broj: 02-30-756-1/22                              P R E M I J E R 

Datum, 24.01.2022. godine 

Zenica                                                     Mirnes Bašić, v.r. 

.............................................................................................. 

 



Broj 4 – strana 262                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

98. 

 

Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona – Pročišćen tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na 

prijedlog Ministarstva financija, Vlada Zeničko-dobojskog 

kantona, na 138. sjednici, održanoj dana 20.01.2022. 

godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

I. 

Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju 

direkcijama cesta - Kantonalnoj direkciji za ceste - 

ekonomski kod 717131 i prihodi od indirektnih poreza na 

ime financiranja autocesta i drugih cesta u Federaciji Bosne 

i Hercegovine - ekonomski kod 717114, koji se izdvajaju 

za mjerodavne kantonalne organe za ceste u Federaciji 

Bosne i Hercegovine, dio koji se uplaćuje na Jedinstveni 

račun trezora Zeničko-dobojskog kantona raspoređuju se 

sukladno Pravilniku o načinu uplate javnih prihoda 

proračuna i vanproračunskih fondova na teritoriji 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, 

broj: 54/20, 55/20-isp., 63/20, 88/20, 28/21, 56/21 i 83/21), 

i to: 

a) 58% na transakcijski račun Zeničko - dobojskog 

kantona koji se nalazi u sastavu Jedinstvenog 

računa trezora Zeničko - dobojskog kantona, i 

b) 42% na račune općina/gradova Zeničko - dobojskog 

kantona.  

 

II. 

Prihodi iz točke I. podtočka b) ovog zaključka u 2022. 

godini raspoređuju se na račune općina/gradova Zeničko-

dobojskog kantona kako sljedi: 

 

Rb Općina/ Grad 
Šifra općine/ 

Grada 

Po Naputku 

77/21 

Učešće u raspodjeli u % u 2022. 

godini 

1. Breza  016. 
0,584 3,627 

2. Usora 025. 
0,256 1,590 

3. Kakanj 043. 
1,733 10,762 

4. Maglaj 060. 
1,041 6,465 

5. Olovo 067. 
0,479 2,975 

6. Tešanj 090. 
1,811 11,246 

7. Vareš 096. 
0,398 2,472 

8. Visoko 098. 
1,612 10,011 

9. Zavidovići 102. 
1,700 10,557 

10. Zenica 103. 
4,964 30,827 

11. Žepče 105. 
1,367 8,489 

12. Doboj Jug 132. 
0,158 0,981 

  
Ukupno 

  
16,103 100,00 

 

 

III. 

Za raspodjelu sredstava iz točke II. ovog zaključka 

primijenjeni su procenti učešća općina/gradova u 

indirektnim porezima koji su definirani Naputkom o 

određivanju učešća kantona, jedinica lokalne samouprave i 

mjerodavnih kantonalnih ustanova za ceste u prihodima od 

indirektnih poreza i načinu raspoređivanja tih prihoda za 

2022. godinu („Službene novine FBiH“, broj: 77/21). 

 

IV. 

Za realiziranje ovog zaključka zadužuje se Ministarstvo 

za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 

okoline – Kantonalna direkcija za ceste i Ministarstvo 

financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti. 

 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 263 

 

V. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.. 

 

 

 

Broj: 02-11-1192/22                             P R E M I J E R 

Datum, 20.01.2022. godine                     po ovlaštenju 

Zenica 

                                                             Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

99. 

 

Na temelju članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi 

Zeničko-dobojskog kantona - Pročišćeni tekst („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na 

prijedlog ministra zdravstva i predsjednika Kriznog štaba 

Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada 

Zeničko-dobojskog kantona, na 139. sjednici, održanoj 

dana 27.01.2022. godine,  d o n o s i 

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

 

I. 

Usvaja se Informacija o epidemiološkoj situaciji 

COVID-19 u Zeničko-dobojskom kantonu na dan 

23.01.2022. godine, s prijedlogom Naredbi Kriznog štaba 

Ministarstva zdravstva. 

 

II. 

Usvajaju se Naredbe Kriznog štaba Ministarstva 

zdravstva koje su sastavni dio ovog zaključka (Prilog 1.). 

 

III. 

Naredbe Kriznog štaba Ministarstva zdravstva donosi 

se sa rokom važenja od 14 dana, računajući od dana 

27.01.2022. godine, koji se utvrđuje kao dan početka 

primjene ovih Naredbi.  

 

IV. 

Zadužuje se Krizni štab Ministarstva zdravstva da prije 

isteka roka iz točke III. ovog zaključka, sagleda kompletnu 

epidemiološku situaciju COVID-19 u Zeničko-dobojskom 

kantonu i sačini procjenu rizika, a radi razmatranja 

mogućnosti i potrebe izmjene naredbi utvrđenih ovim 

zaključkom, te Vladi Zeničko-dobojskog kantona dostavi 

prijedlog novih naredbi i preporuka. 

 

V. 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 02-33-1438/22                               P R E M I J E R 

Datum, 27.01.2022. godine 

Zenica                                                     Mirnes Bašić, v.r. 

_______________________________________________ 

 

(PRILOG 1.) 

 

 

NAREDBE KRIZNOG ŠTABA 

MINISTARSTVA ZDRAVSTVA 

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

 

I. OPĆE NAREDBE 

 

1. Dopušteno je okupljanje maksimalno 30 osoba u 

zatvorenom prostoru.  

 

2. Izuzetno od točke 1. ove Naredbe, dopušteno je 

okupljanje maksimalno 60 osoba u zatvorenom prostoru 

uz ispunjenje sljedećih uvjeta:   

- negativan antigenski test ne stariji od 24 sata ili PCR 

test ne stariji od 48 sata ili 

- potvrdu o prebolovanom COVID-19 ne stariju od 4 

mjeseca ili 

- potvrdu o završenoj vakcinaciji.  

 

Dopušteno je okupljanje maksimalno 100 osoba na 

otvorenom prostoru.  

 

Izuzetno od točke 2. ove Naredbe, dopušteno je 

okupljanje maksimalno 200 osoba na otvorenom 

prostoru uz ispunjenje sljedećih uvjeta:   

- negativan antigenski test ne stariji od 24 sata ili PCR 

test ne stariji od 48 sati ili 

- potvrdu o prebolovanom COVID-19 ne stariju od 4 

mjeseca ili 

- potvrdu o završenoj vakcinaciji.  

 

Sva okupljanja unutar navedenih ograničenja moraju se 

odvijati u prostoru koji omogućava obvezan fizički 

razmak od najmanje 2 metra između osoba (osim 

članova istog domaćinstva).  



Broj 4 – strana 264                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

S ciljem smanjenja rizika od COVID-19 i zaštite 

osobnog zdravlja, za vrijeme okupljanja potrebno je 

obvezno pridržavanje preporuka (higijensko-

epidemioloških mjera) koje je donio Zavod za javno 

zdravstvo Federacije BiH i Institut za zdravlje i 

sigurnost hrane Zenica. 

 

Za provođenje higijensko-epidemioloških mjera na 

skupovima odgovorni su organizatori okupljanja i 

obvezni su postupati u skladu sa propisima o javnim 

okupljanjima. 

 

 

II. NAREDBE ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE  

 

1. Naređuje se mjerodavnim doktorima zdravstvenih 

ustanova primarne zdravstvene zaštite da prije 

upućivanja COVID-19 pozitivnog pacijenta u JU 

Kantonalna bolnica Zenica i JU Opća bolnica Tešanj, 

obvezno kontaktiraju mjerodavnog infektologa JU 

Kantonalna bolnica Zenica, odnosno pulmologa JU 

Opća bolnica Tešanj. 

 

Pacijeti iz općina/grada Zenica, Visoko, Kakanj, Breza, 

Zavidovići, Žepče i Vareš upućuju se u JU Kantonalna 

bolnica Zenica.  

 

Pacijenti sa područja općina Tešanj, Maglaj, Usora i 

Doboj Jug upućuju se u JU Opća bolnica Tešanj.  

 

2. Naređuje se zdravstvenim ustanovama primarne 

zdravstvene zaštite obavezno i kontinuirano provođenje 

i dokumentiranje procedure aktivnog praćenja 

pacijenata oboljelih od COVID-19. 

 

3. Zadužuju se JU Kantonalna bolnica Zenica i JU Opća 

bolnica Tešanj da organizaciju rada specijalističko 

konsultativne zdravstvene zaštite na terenu, usklade sa 

epidemiološkom situacijom. 

 

4. Nalaže se privatnim zdravstvenim ustanovama da 

svakog radnog dana do 1000 sati, izvrše prijavu zarazne 

bolesti COVID-19, higijensko-epidemiološkim 

službama domova zdravlja na području Kantona (u 

daljem tekstu: HES) sukladno članku 10. stavak (2) 

Pravilnika o načinu prijavljivanja zaraznih bolesti (“Sl. 

novine FBiH”, broj: 101/12), a na temelju pozitivno 

utvrđenih rezultata PCR i AG testiranja. 

 

5. Nalaže se privatnim zdravstvenim ustanovama da 

svakog radnog dana do 1000 sati nadležnoj HES, dostave 

ukupan broj izvršenih AG testiranja. 

 

III. NAREDBE ZA HIGIJENSKO-

EPIDEMIOLOŠKE SLUŽBE DOMOVA 

ZDRAVLJA 

 

1. Nalaže se svim HES domova zdravlja na području 

Kantona da svakog radnog dana do 1200 sati, svim 

gradskim/općinskim sanitarnim inspektorima, obvezno 

putem službenog e-mail, izvrše prijavu zarazne bolesti 

COVID-19, sukladno članku 10. stavak (2) Pravilnika o 

načinu prijavljivanja zaraznih bolesti (“Sl. novine 

FBiH”, broj: 101/12). 

 

2. Nalaže se HES JU Poliklinika sa dnevnom bolnicom 

Doboj Jug, da prijavu zarazne bolesti iz prethodne točke 

ove Naredbe, obvezno putem službenog e-mail dostavi 

kantonalnoj sanitarnoj inspekciji. 

 

 

IV. NAREDBE ZA PREDŠKOLSKE USTANOVE   

 

1. Nalaže se predškolskim ustanovama stroga primjena 

standarda i mjera biosigurnosti. 

  

2. Predškolske ustanove obavezne su osigurati da 

prostorije za boravak djece, imaju odgovarajuću 

površinu i to manimalno 2m2 za svako dijete, s tim da 

grupe imaju maksimalno 20 djece. 

 

 

V. NAREDBE ZA SUBJEKTE KOJI U OKVIRU 

REGISTRIRANE DJELATNOSTI PRUŽAJU 

USLUGE ZA DJECU PREDŠKOLSKOG 

UZRASTA 

 

1. Naređuje se subjektima koji u okviru registrirane 

djelatnosti pružaju usluge za djecu predškolskog 

uzrasta, stroga primjena standarda i mjera biosigurnosti. 

 

2. Subjekti iz točke 1. ove Naredbe, obvezni su osigurati 

da prostorije za boravak djece, imaju odgovarajuću 

površinu i to manimalno 2m2 za svako dijete, s tim da 

grupe imaju maksimalno 20 djece. 

 

 

VI. NAREDBE ZA UGOSTITELJSKE OBJEKTE 

 

1. Nalaže se ugostiteljskim objektima striktno postupanje 

po Naredbama Kriznog štaba Federalnog ministarstva 

zdravstva, koje je usvojila Vlada Federacije Bosne i 

Hercegovine, uz obvezno pridržavanje higijensko-

epidemioloških mjera donijetih od Zavoda za javno 

zdravstvo u Federaciji BiH. 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 265 

 

2. Nalaže se ugostiteljskim objektima da stolove u 

ugostiteljskom objektu rasporede na način da se broj 

raspoloživih stolica za goste, odredi tako da za svaku 

stolicu pripada minimalno 2 m2 površine prostora 

namijenjenog za prijem gostiju objekta. 

 

3. Nalaže se ugostiteljskim objektima da na vidnom 

mjestu u objektu istaknu informaciju koja sadrži 

sljedeće podatke:  

- površina dijela objekta namijenjenog za smještaj 

gostiju,   

- broj raspoloživih stolica za goste objekta. 

 

4. Nalaže se ugostiteljskim objektima da se pridržavaju 

procedura i preporuka (higijensko-epidemioloških 

mjera) izdatih od Instituta za zdravlje i sigurnost hrane 

Zenica, koje su objavljene na službenoj web stranici 

Instituta www.inz.ba  

 

5. Nalaže se ugostiteljskim objektima da zaduže osobu 

koja će osigurati provođenje mjera iz točke VI. 

podtočka 1. 2. i 3. ove Naredbe. 

 

6. Za provođenje mjera iz ove Naredbe, odgovorna je 

pravna osoba, kao i odgovorna osoba u pravnoj osobi, 

te fizička osoba registrirana za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti.   

 

7. Zadužuju se mjerodavne inspekcije da vrše pojačan 

inspekcijski nadzor provođenja naloženih mjera u 

ugostiteljskim objektima, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

8. Zadužuju se mjerodavne inspekcije da protiv osoba koje 

ne poduzimaju mjere sukladno ovoj Naredbi, kao 

posebnim propisom u uvjetima proglašene epidemije u 

Federaciji BiH, privremeno zabrane rad ugostiteljskog 

objekta za koji se utvrdi da ne provodi mjere sukladno 

ovoj Naredbi. 

 

 

VII. NAREDBA ZA ORGANE UPRAVE I DRUGE 

PRAVNE OSOBE  

 

Naređuje se svim organima uprave i drugim pravnim 

osobama na području Zeničko-dobojskog kantona, koje 

pružaju usluge šalter sale, da odrede osobu za kontrolu 

pravilnog provođenja higijensko-epidemioloških mjera 

ispred ulaza u objekat i to obavezno pravilno nošenje maske 

preko usta i nosa i poštivanje fizičke distance od minimalno 

2 metra za sve osobe koje se nalaze ispred objekta.  

VIII. NAREDBE ZA VJERSKE INSTITUCIJE I 

POGREBNA DRUŠTVA 

 

1. Nalaže se vjerskim zajednicama na području Zeničko-

dobojskog kantona da osiguraju striktno provođenje 

mjera iz točke 1. ove Naredbe.  

 

2. Nalaže se svim vjerskim institucijama na području 

Zeničko-dobojskog kantona da se prilikom održavanja 

vjerskih obreda pridržavaju procedura i preporuka 

(higijenskoepidemioloških mjera) izdatih od Instituta za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica, koje su objavljene na 

službenoj web stranici Instituta www.inz.ba  

 

3. Nalaže se svim pogrebnim društvima da se striktno 

pridržavaju procedura i preporuka (higijensko-

epidemioloških mjera) za sahranu/dženazu osoba 

preminulih od COVID-19 izdatih od Instituta za 

zdravlje i sigurnost hrane Zenica, koje su objavljene na 

službenoj web stranici Instituta www.inz.ba  

 

 

IX. NAREDBE ZA GRADOVE/OPĆINE 

 

1. Nalaže se gradovima/općinama Zeničko-dobojskog 

kantona da sukladno Naredbi o standardima i 

normativima zdravstvene zaštite iz obveznog 

zdravstvenog osiguranja, u okviru proračuna osiguraju 

djelimično financiranje HES-i domova zdravlja i službi 

hitne medicinske pomoći. 

 

2. Nalaže se gradovima/općinama da osiguraju 

odgovarajući broj inspektora za nadzor nad 

provođenjem naloženih mjera, kao i drugih poslova iz 

mjerodavnosti sanitarnog inspektora, te da u planiranju 

poslova sanitarnih i drugih inspektora prioritet daju 

poslovima inspektora koji su u funkciji kontrole 

epidemije Covid-19. 

 

 

X. NAREDBE ZA MJERODAVNE INSPEKCIJSKE 

ORGANE  

 

1. Nalaže se Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove 

Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: 

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove) i 

gradskim/općinskim inspekcijama, da sukladno svojim 

mjerodavnostima pojačaju inspekcijski nadzor svih 

inspekcija, u cilju kontrole i provođenja naređenih 

mjera utvrđenih Naredbama Kriznog štaba Federalnog 

ministarstva zdravstva, koje je usvojila Vlada 

Federacije Bosne i Hercegovine i Naredbama Kriznog 

http://www.inz.ba/
http://www.inz.ba/
http://www.inz.ba/


Broj 4 – strana 266                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

štaba Ministarstva zdravstva koje je usvojila Vlada 

Zeničko-dobojskog kantona, radi sprječavanja širenja 

COVID-19 na području Zeničko-dobojskog kantona. 

 

2. Nalaže se mjerodavnim inspekcijama da Kriznom štabu 

Ministarstva zdravstva dostave izvješća o pojačanom 

inspekcijskom nadzoru, u cilju kontrole provođenja 

naređenih mjera i sprječavanja širenja COVID-19, te da 

navedene izvještaje dostavljaju u kontinuitetu svakih 14 

dana. 

 

3. Nalaže se mjerodavnim inspekcijama da prijavu 

zarazne bolesti COVID-19 koju zaprime od mjerodavne 

HES, odmah po prijemu unesu u elektronsku bazu 

podataka Ministarstva unutarnjih poslova Zeničko-

dobojskog kantona, odnosno mjerodavne policijske 

uprave/policijske stanice. 

 

4. Za osobe kod kojih je utvrđena zarazna bolest COVID-

19 po prijavi bolesti iz točke 3. mjerodavni sanitarni 

inspektor obvezan je bez odlaganja donijeti rješenje o 

zabrani kretanja i izolaciji u kućnim uvjetima za 

oboljele osobe i osobe iz kontakta sukladno Zakonu o 

zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti i Kantonalnim 

planom pripravnosti za oboljenja izazvana COVID-19. 

 

 

XI. NAREDBE ZA UPRAVU POLICIJE 

MINISTARTSVA UNUTARNJIH POSLOVA 

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

1. Nalaže se Upravi policije, Ministarstva unutarnjih 

poslova Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: 

Uprava policije) da putem policijskih službenika, 

svakodnevno i kontinuirano vrši kontrolu osobe koje su 

oboljele od zarazne bolesti COVID-19 i osobe iz 

kontakta, sukladno podacima koji su uneseni u 

elektronsku bazu podataka Ministarstva unutarnjih 

poslova. 

 

2. Nalaže se Upravi policije da o svakom nepoštivanju 

izolacije u kućnim uvjetima, bez odlaganja obavijesti 

mjerodavne inspekcije i poduzme mjere sukladno 

Zakonu o kaznenom postupku, a u svezi sa člankom 

226. Kaznenog zakona FBiH. 

 

3. Nalaže se Upravi policije da poduzme mjere iz svoje 

mjerodavnosti i da pruži potrebnu podršku 

inspekcijskim službama u toku vršenja inspekcijskog 

nadzora u cilju kontrole provođenja naređenih mjera i 

sprječavanja širenja COVID-19. 

XII. NAREDBE ZA ODRŽAVANJE ROČIŠTA U 

SUDOVIMA ZENIČKO-DOBOJSKOG 

KANTONA 

 

Dozvoljava se održavanje ročišta u sudovima Zeničko-

dobojskog kantona uz pristustvo maksimalno 50 osoba, 

tako da svakoj osobi pripada najmanje 2 m2 prostora, uz 

obvezno poštivanje preporuka Instituta za zdravlje i 

sigurnost hrane Zenica, koje su objavljene na službenoj 

web. stranici Instituta www.inz.ba .  

 

 

XIII. NAREDBA ZA ODRŽAVANJE SJEDNICA I 

RADNIH TIJELA SKUPŠTINE  

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA I 

GRADSKIH/OPĆINSKIH VIJEĆA 

 

Dozvoljava se održavanje sjednica i radnih tijela 

Skupštine Zeničko-dobojskog kantona i gradskih/općinskih 

vijeća, uz prisustvo maksimalno 50 osoba, uz obvezno 

poštivanje preporuka Instituta za zdravlje i sigurnost hrane 

Zenica, koje su objavljene na službenoj web. stranici 

Instituta www.inz.ba.  

.............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.inz.ba/
http://www.inz.ba/


petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 267 

 

MINISTARSTVO FINANCIJA 

 

100. 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. i članka 67. stavak 3. 

Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine”, broj 35/05), sukladno članku 15. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 

2022. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona”, broj 1/22), na prijedlog Ministarstva za 

braniteljska pitanja, ministar Ministarstva financija 

Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i 

 

 

O D L U K U 

o preraspodjeli rashoda u Proračunu  

Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

(Predmet) 

 

Odobrava se preraspodjela rashoda planiranih u 

Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na 

razdjelu 24, proračunska organizacija 01, potrošačka 

jedinica 0001 -  Ministarstvo za braniteljska pitanja. 

 

Članak 2. 

(Način preraspodjele) 

 

Preraspodjela rashoda vršiti će se na sljedeći način: 

 

na razdjelu 24, proračunska organizacija 01, potrošačka 

jedinica 0001 – Ministarstvo za braniteljska pitanja – 

rashodi planirani na pozicijama kako sljedi se umanjuju: 

 

- 614200OAD208 – Pomoć u riješavanju                    

stambenog pitanja.......................................60.000,00KM  

 

- 614200OAD224 – Egzistencijalna naknada                        

za demobilizirane branitelje........................60.000,00KM 
 

UKUPNO                                     120.000,00KM 

 

na razdjelu 24, proračunska organizacija 01, potrošačka 

jedinica 0001 – Ministarstvo za braniteljska pitanja – 

rashodi planirani na poziciji kako slijedi se uvećavaju: 

 

- 614200OAD202 – Stipendiranje studenata-branitelja                    

i članova njihovih obitelji ......................... 120.000,00KM 
 

                          UKUPNO  120.000,00KM 

Članak 3. 

(Realiziranje Odluke) 

 

Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

financija – Odsjek za planiranje i izvršenje proračuna i 

Ministarstvo za braniteljska pitanja, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjivati 

će se za 2022. godinu i objaviti će se u “Službenim 

novinama Zeničko-dobojskog kantona”. 

 

 

 

Broj: 07-03-01-01/11-480/22.                 M I N I S T A R 

Datum; 17.01.2022. godine 

Zenica                                                      Josip Lovrić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4 – strana 268                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, 

ZNANOST, KULTURU I SPORT 
 

 

101. 

 

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport 

Zeničko-dobojskog kantona sukladno članku 18. stavak (1) 

Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima 

kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 179. stavak (2) 

Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 

i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 

44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), članka 8. 

Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za 

vozača motornih vozila („Službeni glasnik BiH“, broj: 

46/12) i članka 12. Naputka o formiranju, organiziranju i 

načinu rada ispitnih Povjerenstava za vozače motornih 

vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 17/21), donosi: 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače 

motornih vozila za oblast poznavanja propisa o 

sigurnosti prometa u Zeničko-dobojskom kantonu 

 

 

Članak 1. 

(Sastav Povjerenstva) 

(1) U ispitno Povjerenstavo za vozače motornih vozila za 

oblast poznavanja propisa o sigurnosti prometa, 

imenuju se: 
 

1) Uzeir Heganović – predsjednik Povjerenstava 

2) Amir Huseinbašić 

3) Asmir Hakanović 

4) Evelin Ljubović 

5) Hasan Handžić 

6) Mirzet Sarajlić 

7) Naida Smajlagić 

8) Nejra Durak 

9) Nejra Rojo 

10) Suvad Delić 

11) Zerina Kadrić 

12) Adnan Bišić 

13) Ajla Haračić 

14) Anisa Kovač 

15) Dejana Jozinović 

16) Dženana Mangić 

17) Dževdet Rajkić 

18) Edin Avdić 

19) Elbis Poračanin 

20) Elmir Mujezinović 

21) Ernad Čizmić 

22) Jasmina Karić 

23) Lejla Zatagić 

24) Merima Šišić 

25) Muamer Mustafić 

26) Nedim Bećirović 

27) Nedim Kamenjašević 

28) Nedim Mehić 

29) Nermin Merdanović 

30) Sabina Kalić 

31) Senaida Tabić 

32) Zijad Buljubašić 

33) Almir Buljubašić 

34) Amel Sinanović 

35) Amra Hrvić 

36) Aner Omeragić 

37) Asmer Hajdarević 

38) Belma Kapetanović 

39) Dario Zovko 

40) Dženan Starčević 

41) Edvina Kadrić-Velić 

42) Edžnan Avdukić 

43) Elvir Spahić 

44) Ervin Rizvan 

45) Esnef Sejkanović 

46) Faruk Drugović 

47) Haris Hadžić 

48) Haris Hrgić 

49) Indira Pivić 

50) Ismet Zejnirović 

51) Jasmin Šahman 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 269 

 

52) Lejla Hadžajlić 

53) Malik Konjhodžić 

54) Marina Ivešić 

55) Muhamed Barut 

56) Muris Neimarlija 

57) Nermin Mustabašić 

58) Nermina Ljevaković 

59) Sandro Skočilić 

60) Selma Kurbašić 

61) Vladimir Jozinović 

62) Adil Husanović 

63) Adnan Bajramović 

64) Ahmed Muhić 

65) Džemal Burina 

66) Edin Kantić 

67) Edin Makić 

68) Edo Begić 

69) Eldin Čivić 

70) Faruk Silajdžić 

71) Hasib Hadžić 

72) Lejla Vuković 

73) Mehdija Bahtijarević 

74) Mirzeta Ahmedspahić-Zuko 

75) Muris Brka 

76) Sadan Sikira 

77) Samir Škulj 

78) Saudin Parić 

79) Selma Parić 

80) Senaid Salkanović 

81) Zdenko Vrbić 

82) Ajdin Strika 

83) Josip Batina 

84) Mirnas Mešić 

85) Mustafa Mulić 

86) Rizah Haračić 

87) Sedin Jusubašić 

88) Zvonko Popović 

 

 

 

(2) Za tajnike ispitnog Povjerenstva za vozače motornih 

vozila za oblast poznavanja propisa o sigurnosti 

prometa imenuju se: 

 

1) Šišić Elvis  tajnik ispitnih Povjerenstva 

2) Spahić Ajla  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Zenica 

3) Deljkić Ajiša  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Tešanj i prijavnom mjestu Doboj Jug 

4) Tadić Danijela tajnik u prijavnom mjestu Usora 

5) Mustabašić Armina tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Maglaj 

6) Čamdžić Aida  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Zavidovići 

7) Nalić Asima  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Žepče 

8) Kovač Niaz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Kakanj 

9) Kovačević Admir tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Visoko 

10) Šišić Aziz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Olovo 

11) Kovačević Azra tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Breza i prijavnom mjestu Vareš 

 

Članak 2. 

(Obveze Povjerenstva) 

Imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se 

zadužuju za obavljenje svih radnji neophodnih za pripremu 

i provođenje ispita za vozače motornih vozila iz oblasti 

poznavanja propisa o sigurnosti prometa na području 

Zeničko-dobojskog kantona, propisanih odredbama 

Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 

i Hercegovini (u daljem tekstu: Zakon), Pravilnika o načinu 

i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila (u 

daljem tekstu: Pravilnik), Naputka o formiranju, 

organiziranju i načinu rada ispitnih povjerenstava za vozače 

motornih vozila (u daljem tekstu: Naputak) i drugih 

pozitivnih propisa koji reguliraju oblast osposobljavanja 

kandidata i polaganja ispita za vozače motornih vozila. 

 

Članak 3. 

(Naknada za rad) 

Imenovanim osobama iz članka 1. ovog Rješenja za rad 

u ispitnim povjerenstvima pripada novčana naknada 

sukladno članku 47. Naputka. 

 



Broj 4 – strana 270                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

Članak 4. 

(Mandat Povjerenstva) 

Ispitno Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja se 

imenuju na period od 1 (jedne) godine. 

 

Članak 5. 

(Razrješenje prije prestanka mandata) 

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona, 

Pravilnika, Naputka i drugih pozitivnih propisa i pravnih 

akata, imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se mogu 

razriještiti i prije isteka perioda iz članka 4. ovog Rješenja. 

 

Članak 6. 

 (Stupanje na snagu) 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 10-23-129-20/22                    M I N I S T A R 

Datum; 24.01.2022. godine 

Zenica                                   Prof. dr. Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

102. 

 

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport 

Zeničko-dobojskog kantonasukladno članku 18. stavak (1) 

Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima 

kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 179. stavak (2) 

Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 

i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 

44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), članka 8. 

Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za 

vozača motornih vozila („Službeni glasnik BiH“, broj: 

46/12) i članka 12. Naputka o formiranju, organizaciji i 

načinu rada ispitnih povjerenstava za vozače motornih 

vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 17/21), donosi: 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače 

motornih vozila za oblast pružanja prve pomoći u  

Zeničko-dobojskom kantonu 

 

 

Članak 1. 

(Sastav Povjerenstva) 

(1) U ispitno Povjerenstvo za vozače motornih vozila za 

oblast pružanja prve pomoći, imenuju se: 

 

1) Edisa Macić Hero – predsjednik Povjerenstva 

2) Adnan Duraković 

3) Alisa Kablar 

4) Dženana Alimanović 

5) Emrah Gačić 

6) Enisa Muratović 

7) Halida Hakić Bešlagić 

8) Hamdija Mujarić 

9) Haris Varupa 

10) Kenan Škulj 

11) Mahdi Brčaninović 

12) Mejrema Ismić 

13) Mubera Neslanović Abdagić 

14) Nedžada Irejiz 

15) Neira Tursum 

16) Nermin Rondić 

17) Samra Limo 

18) Suad Štaljo 

19) Saliha Topalović Hamzakadić 

 

(2) Za tajnike ispitnog Povjerenstva za vozače motornih 

vozila za oblast pružanja prve pomoći imenuju se: 

 

1) Šišić Elvis  tajnik ispitnih Povjerenstava 

2) Selma El Haj Ahmad tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Zenica 

3) Deljkić Ajiša tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Tešanj I prijavnom mjestu Doboj Jug 

4) Tadić Danijela tajnik u prijavnom mjestu Usora 

5) Mustabašić Armina tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Maglaj 

6) Čamdžić Aida  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Zavidovići 

7) Nalić Asima  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Žepče 

8) Kovač Niaz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Kakanj 

9) Kovačević Admirtajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Visoko 

10) Šišić Aziz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Olovo 

11) Kovačević Azra tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Breza i prijavnom mjestu Vareš 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 271 

 

Članak 2. 

(Obveze Povjerenstva) 

Imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se 

zadužuju za obavljenje svih radnji neophodnih za pripremu 

i provođenje ispita za vozače motornih vozila iz oblasti 

pružanja prve pomoći na području Zeničko-dobojskog 

kantona, propisanih odredbama Zakona o osnovama 

sigurnosti prometa na cestama u Bosni i Hercegovini (u 

daljem tekstu: Zakon), Pravilnika o načinu i uvjetima 

organiziranja ispita za vozača motornih vozila (u daljem 

tekstu: Pravilnik), Naputka o formiranju, organiziranju i 

načinu rada ispitnih Povjerenstava za vozače motornih 

vozila (u daljem tekstu: Naputak) i drugih pozitivnih 

propisa koji reguliraju oblast osposobljavanja kandidata i 

polaganja ispita za vozače motornih vozila. 

 

Članak 3. 

(Naknada za rad) 

Imenovanim osobama iz članka 1. ovog Rješenja za rad 

u ispitnim povjerenstvima pripada novčana naknada 

sukladno članku 47. Naputka. 

 

Članak 4. 

(Mandat komisije) 

Ispitna povjerenstva iz iz članka 1. ovog Rješenja se 

imenuju na period od 1 (jedne) godine. 

 

Članak 5. 

(Razrješenje prije prestanka mandata) 

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona, 

Pravilnika, Naputka i drugih pozitivnih propisa i pravnih 

akata, imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se mogu 

razriještiti i prije isteka perioda iz članka 4. ovog Rješenja. 

 

Članak 6. 

 (Stupanje na snagu) 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 10-23-129-21/22                    M I N I S T A R 

Datum; 24.01.2022. godine 

Zenica                                   Prof. dr. Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

103. 

 

Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i sport 

Zeničko-dobojskog kantona, sukladno članku 18. stavak 

(1) Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima 

kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 10/15), a na temelju članka 179. stavak (2) 

Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 

i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 

44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18), članka 8. 

Pravilnika o načinu i uvjetima organiziranja ispita za 

vozača motornih vozila („Službeni glasnik BiH“, broj: 

46/12) i člana 12. Naputka o formiranju, organiziranju i 

načinu rada ispitnih povjerenstava za vozače motornih 

vozila („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 17/21), donosi: 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače 

motornih vozila za oblast upravljanja motornim 

vozilom u Zeničko-dobojskom kantonu 

 

 

Članak 1. 

(Sastav Povjerenstva) 

(1) U ispitno Povjerenstvo za vozače motornih vozila za oblast 

upravljanja motornim vozilom, imenuju se: 

1) Emir Horozović – predsjednik Povjerenstva 

2) Alen Begović 

3) Alma Mešić 

4) Damir Numić 

5) Sead Tahirović 

6) Amela Subašić 

7) Ekrem Spahić 

8) Jasmina Avdić 

9) Jusuf Ljevaković 

10) Mirsad Mešić 

11) Muhamed Varupa 

12) Nusret Baručija 

13) Tarik Prnjavorac 

14) Dragan Lovrenović 

15) Emir Imamović 

16) Nihad Kovačević 



Broj 4 – strana 272                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

17) Senad Kulović 

18) Vejiz Plećan 

19) Zijad Tursum 

20) Željko Krišto 

21) Amina Karamović Humić 

22) Amir Smajlbegović 

23) Berislav Stanić 

24) Besim Alić 

25) Draženko Jakić 

26) Fahrudin Duvnjak 

27) Fahrudina Pašalić 

28) Fendo Zuko 

29) Fuad Dervišević 

30) Hasan Isaković 

31) Hazim Salkić 

32) Himzo Šuvalić 

33) Jovo Gavrilović 

34) Meho Hodžić 

35) Miroslav Vinac 

36) Muzafer Akšamović 

37) Pavo Zeko 

38) Ramiz Čaušević 

39) Rizah Imamović 

40) Samir Šečić 

41) Sead Brkić 

42) Sejad Halilović 

43) Stipo Ćurić 

44) Suad Prnjavorac 

45) Zlatija Kavaz-Spahić 

46) Zoro Ivanković 

47) Ahmet Parić 

48) Bahrudin Smailbegović 

49) Dragan Mandić 

50) Elvelin Kubat 

51) Enis Mujezinović 

52) Ibrahim Husibegović 

53) Juro Martinović 

54) Mirsad Kustura 

55) Mirzet Obralić 

56) Mustafa Avdić 

57) Ramiz Bećić 

58) Rašid Isaković 

59) Sado Đipa 

60) Sead Pašić 

61) Senad Memišević 

 

(2) Za tajnike ispitnog Povjerenstva za vozače motornih 

vozila za oblast upravljanja motornim vozilom imenuju 

se: 

 

1) Šišić Elvis  tajnik ispitnih povjerenstava 

2) Milak Haris tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Zenica 

3) Deljkić Ajiša  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Tešanj i prijavnom mjestu Doboj Jug 

4) Tadić Danijela tajnik u prijavnom mjestu Usora 

5) Mustabašić Armina tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Maglaj 

6) Čamdžić Aida  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Zavidovići 

7) Nalić Asima  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Žepče 

8) Kovač Niaz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Kakanj 

9) Kovačević Admirtajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Visoko 

10) Šišić Aziz  tajnik u prijavnom i ispitnom mjestu 

Olovo 

11) Kovačević Azra tajnik u prijavnom i ispitnom 

mjestu Breza i prijavnom mjestu Vareš 

 

Članak 2. 

(Obveze Povjerenstva) 

Imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se 

zadužuju za obavljenje svih radnji neophodnih za pripremu 

i provođenje ispita za vozače motornih vozila iz oblasti 

upravljanja motornim vozilom na području Zeničko-

dobojskog kantona, propisanih odredbama Zakona o 

osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni i 

Hercegovini (u daljem tekstu: Zakon), Pravilnika o načinu 

i uvjetima organiziranja ispita za vozača motornih vozila (u 

daljem tekstu: Pravilnik), Naputka o formiranju, 

organiziranju i načinu rada ispitnih povjerenstva za vozače 

motornih vozila (u daljem tekstu: Naputak) i drugih 

pozitivnih propisa koji reguliraju oblast osposobljavanja 

kandidata i polaganja ispita za vozače motornih vozila. 



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 273 

 

Članak 3. 

(Naknada za rad) 

Imenovanim osobama iz članka 1. ovog Rješenja za rad 

u ispitnim povjerenstvima pripada novčana naknada 

sukladno članku 47. Naputka. 

 

Članak 4. 

(Mandat Povjerenstva) 

Ispitno Povjerenstvo iz članka 1. ovog Rješenja se 

imenuju na period od 1 (jedne) godine. 

 

Članak 5. 

(Razrješenje prije prestanka mandata) 

U slučaju utvrđenog kršenja odredbi Zakona, 

Pravilnika, Naputka i drugih pozitivnih propisa i pravnih 

akata, imenovane osobe iz članka 1. ovog Rješenja se mogu 

razriještiti i prije isteka perioda iz članka 4. ovog Rješenja. 

 

Članak 6. 

 (Stupanje na snagu) 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 

 

 

 

Broj: 10-23-129-22/22                    M I N I S T A R 

Datum; 24.01.2022. godine 

Zenica                                   Prof. dr. Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

104. 

 

Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o kantonalnim 

ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

10/15), članka 4. Pravilnika o načinu i uvjetima 

organiziranja ispita za vozača motornih vozila („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 46/12) i članka 16. 

Uredbe o načinu, uvjetima osnivanja i utvrđivanju visine 

naknade za rad Povjerenstva koje osniva Vlada Zeničko-

dobojskog kantona i rukovoditelj kantonalnog organa 

državne službe („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 20/20), ministar Ministarstva za 

obrazovanje, znanost, kulturu i sport Zeničko-dobojskog 

kantona, donosi: 

 

 

N A P U T A K 

o izmjenama i dopunama Naputka o formiranju, 

organizaciji i načinu rada ispitnih Povjerenstava za 

vozače motornih vozila  

 

 

Članak 1.  

U Naputku o formiranju, organiziranju i načinu rada 

ispitnih Povjerenstava za vozače motornih vozila 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 

17/21), iza članka 6. dodaje novi članak 6a., koji glasi: 

 

„6a. 

(Dodatni javni poziv) 

(1) Ukoliko se nakon provedenog testiranja kandidata za 

člana Ispitnog Povjerenstva na listi uspješnih kandidata 

iz neke od ispitnih oblasti nalazi manji broj uspješnih 

kandidata od predviđenog minimalnog broja iz članka 

11. stavak (1) ovog Naputka ili se u toku trajanja 

mandata ispitnih Povjerenstva smanji broj imenovanih 

članova u nekoj od ispitnih Povjerenstava, a na listi 

uspješnih kandidata nema kandidata za dodatno 

imenovanje u ispitno Povjerenstvo iz te ispitne oblasti, 

Ministarstvo može raspisati dodatni javni poziv za 

evidentiranje osoba zainteresiranih za rad u ispitnim 

Povjerenstvima za vozače motornih vozila za tu ispitnu 

oblast. 

 

(2) Sva procedura imenovanja ispitivača po dodatnom 

javnom pozivu vrši se sukladno odredbama ovog 

Naputka.  

 

Članak 2. 

U članku 7. u stavku (2) iza riječi „vozila“ dodaju se 

riječi „i ovog Naputka“. 

 

Članak 3. 

U članku 19. u stavku (3) iza točke j) dodaje se nova 

točka k) koja glasi: 

 

„k) spisak kandidata koje prijavljuje na ispit sa 

podacima o vozilima na kojima će se polagati prijavljeni 

ispit/i i instruktoru/ima vožnje koji će biti prisutni na 

ispitu/ima  (za ispit iz upravljanja motornim vozilom).“ 

 

Članak 4. 

(1) U članku 20. u stavku (2) iza riječi „uredno,“ dodaju se 

riječi „te da li se prijavljeni instruktor vožnje nalazi na 

spisku uposlenih osoba (instruktora vožnje) u 

autoškolama Zeničko – dobojskog kantona,“. 

 

(2) U članku 20. u stavku (6) iza riječi „kandidata,“ dodaju 

se riječi “a za ispit iz upravljanja motornim vozilom 

upisat će u službenu zabilješku na predviđenom mjestu 

na poleđini prijave ispita ime i prezime prijavljenog 

instruktora vožnje i registarske oznake prijavljenog 

vozila/skupa vozila,“. 

 

Članak 5. 

U članku 36. točka e) mijenja se i glasi: 

 

„e) vrši uvid u službenu zabilješku na poleđini prijave 

ispita i utvrđuje da li je na ispitu prisutan instruktor vožnje 

koji je prijavljen za ispit, nakon čega vrši uvid u vozačku 

dozvolu i dozvolu instruktora vožnje u cilju utvrđivanja da 



Broj 4 – strana 274                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

su iste važeće i da prisutni instruktor vožnje posjeduje 

potrebnu kategoriju/potkategoriju u istim,“ 

 

Članak 6.  

U Prilogu broj 1 Naputka o formiranju, organiziranju i 

načinu rada ispitnih povjerenstava za vozače motornih 

vozila riječ „Povjerenstvo“ zamjenjuje se riječju „Tima“.  

 

Članak 7.  

U Prilogu broj 2 Naputka o formiranju, organiziranju i 

načinu rada ispitnih Povjerenstava za vozače motornih 

vozila riječ „Povjerenstvo“ zamjenjuje se riječju „Tima“.  

 

Članak 8.  

(Stupanje na snagu i primjena)  

Ovaj Naputak stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 

kantona“. 

 

 

 

Broj: 10-02-144-1/22.                    M I N I S T A R 

Datum; 19.01.2022. godine 

Zenica                                   Prof. dr. Spahija Kozlić, v.r. 

.............................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



petak 04.02.2022.                „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“               Broj 4 – strana 275 

 

 

 

 

 

S K U P Š T I N A 

90. ZAKON O IZMJENAMA ZAKONA O PLAĆAMA I NAKNADAMA POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA ................................................................................................................. 255 

V L A D A 

91. Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok policijskih službenika Ministarstva unutarnjih poslova 

Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-prosinac 2022.godine ................................................................... 255 

92. Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok uposlenika u kantonalnim organima državne službe i           

drugim proračunskim korisnicima na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti             

Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj - prosinac 2022. godine ................................................................ 256 

93. Odluka o privremenom raspolaganju namjenskim sredstvima proračuna  ............................................................. 257 

94. Odluka o izmjenama Odluke o odobravanju i dodjeli sredstava poticaja namijenjenih subvencioniranju               

troškova otkupa zemljišta u svrhu uspostavljanja/proširenja poslovnih zona na području Zeničko-dobojskog 

kantona ................................................................................................................................................................... 257 

95. Odluka o utvrđivanju upisne politike na Univerzitetu u Zenici, politike stipendiranja i politike smještaja             

studenata u studentske centre  ................................................................................................................................ 258 

96. Odluka o raspodjeli  sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog 

kantona za mjesec siječanj 2022. godine ................................................................................................................ 260 

97. Odluka o stavljanju van snage Odluke o davanju ovlaštenja za privremeno obavljanje funkcije premijera            

Zeničko-dobojskog kantona ................................................................................................................................... 261 

98. Z A K L J U Č A K................................................................................................................................................. 262 

99. Z A K L J U Č A K  .............................................................................................................................................. 263 

- NAREDBE KRIZNOG ŠTABA MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA .. 263 

MINISTARSTVO FINANCIJA 

100. Odluka o preraspodjeli rashoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu .................................. 267 

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURU I SPORT 

101. Rješenje o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila za oblast poznavanja propisa o sigurnosti 

prometa u Zeničko-dobojskom kantonu ................................................................................................................. 268 

102. Rješenje o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila za oblast pružanja prve pomoći u                  

Zeničko-dobojskom kantonu .................................................................................................................................. 270 

K A Z A L O 



Broj 4 – strana 276                 „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“                  petak 04.02.2022. 

103. Rješenje o imenovanju ispitnog Povjerenstva za vozače motornih vozila za oblast upravljanja motornim vozilom u 

Zeničko-dobojskom kantonu .................................................................................................................................. 271 

104. NAPUTAK o izmjenama i dopunama Naputka o formiranju, organiziranju i načinu rada ispitnih Povjerenstva                    

za vozače motornih vozila  ..................................................................................................................................... 273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 

Glavni i odgovorni urednik: Mirnes Burkić, Telefon: 032/460-675  

Redakcija i pretplata: 032/460-676; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 

pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672 

otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo 


